
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: LASCANO CARLOS JULIO - SOLICITAR A HCS DESIGNAR PROF. EMÉRITO -
EX-2024-00449945- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2024-00449945- -UNC-ME#FD, mediante el cual se elevó la
propuesta de designación del señor Profesor Doctor Carlos Julio Lascano, DNI 7.799.669,
Legajo 12.834, a fin de que sea designado Profesor Emérito por el Honorable Consejo Superior
de la Universidad Nacional de Córdoba, de conformidad con el artículo 73 de los Estatutos de la
Universidad Nacional de Córdoba y Ordenanza HCS N°10/1991 (t.o OHCS 8/1993, OHCS
1/1997, RHCS 1035/2009 y OHCS 2021-2-E-UNC-REC);          

Y CONSIDERANDO: 

Que la presente designación se enmarca en lo dispuesto por los artículos 70, 72 in fine y 73 del
Estatuto Universitario y Ordenanza HCS N°10/1991 (t.o OHCS 8/1993, OHCS 1/1997, RHCS
1035/2009 y OHCS 2021-2-E-UNC-REC);

Que conforme al artículo 3° inc. b) de la Ordenanza HCS N°10/91, mediante resolución de este
Cuerpo RHCD-2024-405-E-UNC-DEC#FD se constituyó una Comisión Honoraria conformada
por tres miembros, a fin de que valore los méritos del candidato, quienes produjeron los
respectivos informes (órdenes 15, 19 y 23);

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Solicitar al Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba la
designación del señor Profesor Doctor Carlos Julio LASCANO, DNI 7.799.669, Legajo 12.834,
como Profesor Emérito de la Universidad Nacional de Córdoba.



Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Elévese al H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-747-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 3 de Octubre de 2024
		2024-10-01T15:35:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-03T20:26:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-03T20:26:54-0300
	GDE UNC




